
 

 
21   февраля 2022 г.  №  134 

г. Пермь 

 

     
   Об изменении структуры 

географического факультета 
 

 

     
 
 

         В целях повышения эффективности научно-исследовательской деятельности 

на географическом факультете, оптимизации организационно-штатной структуры 

факультета в соответствии с результатами проводимых научных исследований,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Вывести из структуры кафедры биогеоценологии и охраны природы 

географического факультета путем ликвидации с 01.05.2022 года: 

- лабораторию биогеоценологии; 

- лабораторию биогеографии;  

         2. Сократить в штатном расписании кафедры биогеоценологии и охраны 

природы Географического факультета с 1 мая 2022 года должность заведующего 

лабораторией биогеографии – 0,2 ставки. 

         3. Начальнику отдела кадров (ШАЛАГИНОВА Е.В.) провести необходимые 

мероприятия по сокращению вышеуказанной должности в соответствии с 

требованиями трудового законодательства Российской Федерации, внести 

соответствующие изменения в ЕТИС ПГНИУ.  

         4. Начальнику планово-экономического управления (ШЕХМАМЕТЬЕВА 

Н.В.) внести соответствующие изменения в штатное расписание университета. 

         5. Начальнику общего отдела (БАЖИНА В.В.) довести приказ до 

руководителей указанных структурных подразделений и разместить на сайте 

ПГНИУ. 

 
    

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное  

образовательное учреждение высшего  образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКА З  
 



2 

         6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на ДОРОФЕЕВУ 

Я.В., проректора по взаимодействию с органами государственной власти и 

корпоративными структурами. 

 

Основание: представления декана, начальника управления кадровой политики,    

                       начальника ПЭУ,  начальника УБУ – главного бухгалтера,   

                        начальника правового  отдела,  первого проректора. 
 
 
 
Ректор         Д.Г. Красильников  

 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник УБУ – главный бухгалтер 

Начальник ПЭУ  

Юрист 

ВВ 


